



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir.

# bülten

Aylık Bülten • Temmuz 2017 • Sayı: 11



## ROMANLAR İÇİN GEZİCİ İŞ ve EĞİTİM MERKEZİ PROJESİ



"DEZAVANTAJLI KİŞİLERİN SOSYAL ENTEGRASYONU İLE İSTİHDAM EDİLEBİLİRLİKLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ"

HİBE PROGRAMI (Europe Aid/ 135743)

Bu yayın Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti'nin mali katkısıyla hazırlanmıştır. Bu yayının içeriğinden yalnızca Karadeniz Yeni Ufuklar Derneđi sorumludur ve bu içerik hiçbir şekilde Avrupa Birliđi veya Türkiye Cumhuriyeti'nin görüş ve tutumunu yansıtmamaktadır.



İNSAN KAYNAKLARININ  
GELİŞTİRİLMESİ  
PROGRAM OTORİTESİ



ÇSGB  
T.C. ÇALIŞMA VE  
SOSYAL GÜVENLİK  
BAKANLIđI



SAMROM

## Merhaba...

Romanlar İçin Gezici İş ve Eğitim Merkezi Projemiz kapsamında düzenlediğimiz mesleki ve destekleyici eğitimlerin yanı sıra çocuklar için hayata geçirdiğimiz sosyalleştirici faaliyetlere ilişkin çalışmalara geniş yer vereceğimiz, bu ay ki üçüncü bültenimizde sizlerle olmaktan büyük bir mutluluk duyuyoruz.

Hepinizin de bildiği gibi Mart ayında gerçekleştirdiğimiz alan taraması sonrasında roman vatandaşlardan gelen talep ve istekler doğrultusunda üç farklı alanda iş ve mesleki eğitimleri planladık ve hayata geçirdik. Misinalı takı tasarımı, klasik halk dansları ve cilt bakımı alanlarına yönelik olarak düzenlenen eğitimler sonrası amacımız roman vatandaşlarımızın istihdam edilebilirliklerini artırmak.

Yine hatırlayacağınız gibi alan taramasıyla ortaya çıkan ve bölge halkı için önemli sorun olduğu belirtilen üç farklı konularla ilgili destekleyici eğitimler vermeye başladık. Erken yaşta evliliğin önlenmesi, alkol ve madde bağımlılığı ve çevre ve kişisel temizlik konularının işlendiği destekleyici eğitimlerde roman vatandaşların Sosyal Entegrasyonlarına katkı sağlamak temel hedef.

Tüm bu süreçte bizlere katkı veren başta proje yürütücü ekibimiz olmak üzere herkese sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz ve herkese keyifli okumalar diliyoruz.

## İş ve Mesleki Eğitimlerimiz Başladı

Romanların büyük bir kısmı, eğitim düzeylerinin düşük olması, açık olan iş alanlarının yetersiz olması gibi nedenlerle düzenli gelir getirmeyen ve sosyal güvencesi olmayan işlerde çalışmakta ve düzenli bir gelire ulaşamamaktadır. Bununla birlikte seyreden sağlık hizmetlerinden eşit bir şekilde yararlanamama, düzensiz konut, erken yaşta evlilik gibi pek çok risk ile birlikte romanlar toplumun diğer kesimleri ile aynı oranda pek çok hizmete erişememektedir. Yoksulluk kısır döngüsü dediğimiz bu durum toplumda var olan önyargılarla birlikte sosyal dışlanmaya yol açmakta ve romanları çok boyutlu bir sorunla karşı karşıya bırakmaktadır.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından "Dezavantajlı Kişilerin Sosyal Entegrasyonu ile İstihdam Edilebilirliklerinin Artırılması Hibe Programı" kapsamında finanse edilen ve amacı Samsun ili Canik Bölgesinde yaşayan roman vatandaşlara; iş, meslek ve uyum eğitimlerinin yanı sıra rehberlik ve danışmanlık hizmetlerinin, romanların yaşadıkları bölgede verilmesini sağlamak olan Romanlar İçin Gezici İş ve

Eğitim Merkezi Projemiz Kasım 2016 tarihinde uygulanmaya konulmuştur.

Projemiz kapsamında Mart 2017 tarihinde gerçekleştirilen alan taraması sonrası roman vatandaşların talep ve istekleri doğrultusunda oluşturulan iş ve mesleki eğitimler ile roman vatandaşların misinalı takı tasarımı, cilt bakımı ve klasik halk dansları alanında mesleki bilgi ve becerileri artırılmaya çalışılmaktadır.

Canik Belediyesi tarafından tahsis edilen otobüsün, Gezici İş ve Eğitim Merkezi haline dönüştürülmesi ile birlikte roman vatandaşların yaşadıkları mahalleye gidilerek, tüm hizmetler eğitimler mahallelerde vermeye başlanmıştır.

Alanında uzman eğitimlerimiz tarafından verilen ve toplamda 360 saat sürecek olan iş ve mesleki eğitimler hem bizlerin hem de roman vatandaşlar için farklı deneyim ve tecrübeler oluşturmuştur.

Yavuz Selim ve 200 Evler Mahallesi cilt bakımı eğitimi veren Selma ULUTAŞ duygularını şu şekilde ifade etmiştir.



### BÜLTEN KÜNYESİ

Samsun'da Gezici İş ve Eğitim Merkezi Proje Aylık Bülteni - **İletişim ve Bültenin Sahibi:** Karadeniz Yeni Ufuklar Derneği **Sorumlu Müdür ve Yazı İşleri Müdürü:** Hasan GÜDÜL - **İletişim Adresi:** Kadıköy Mah. Kadı Cad. No:21/B İlkadım/SAMSUN **Tel&Faks:** 0(362) 4323846 **E-mail:** yeniufuklar55@gmail.com - info@romgem.org **Web:** www.romgem.org

**Baskı:** Mogi Ajans Basım Öncesi Bilgisayar Destekli Hizmetleri Ltd. Şti.  
Adres: Pazar Mh. Meseret Sk. No:43/3-3 İlkadım/SAMSUN Tel: 0362 4317650 Faks: 0362 4317656

- Gezici İş ve Eğitim Merkezi Proje Aylık Bülteni internet sitemizdeki e-Bülten bölümünden de ulaşabilirsiniz. / [www.romgem.org](http://www.romgem.org)
- Bu bültende yayınlanan yazı ve fotoğraflar sahibinden izinsiz kullanılamaz.

## İlk Derslerde Zorlandım!

“Roman vatandaşlarla çalışmak, ilk derslerde onların içinde buldukları kültürel yapıdan dolayı bana zor geldi. Dersler ilerledikçe onları yakından tanıma fırsatı yakaladım. Özünde inanılmaz fedakar ve vericiler. Romanlarla iyi ve samimi ilişkiler kurunca da onların katılım ve derse motivasyonları daha yüksek oluyor. Diğer insanlardan hiçbir farkları yok. Onların kendilerine olan özgüven ve mesleki becerilerini arttırarak cilt bakımı konusunda iş bulmalarını ve meslek edinmelerini sağlamak benim temel amacım. Romanlar ile çalışmak ve onların hayatında yer almaktan dolayı mutluyum.”

## Sizi Önce İnsan Olarak Sevmeliler

Projemiz kapsamında misinalı takı tasarımı alanında eğitim veren, oldukça dikkat ve sabır isteyen bir beceriyi roman vatandaşlarımıza öğretmeye çalışan Neslihan KAYHAN Hocamız ise kendi deneyimini kısaca şu şekilde anlatıyor:

“Roman vatandaşlarla çalışma konusunda daha önce hiçbir tecrüben yoktu. Sadece ailemin Canik’te oturması nedeniyle roman vatandaşların yaşamları hakkında gözlemlerim olmuştu. Romanlarla bu ilk çalışmam. Romanlar, sizi önce insan olarak sevmeliler. Sizinle iyi iletişim kurdukları zaman eğitimlere geliyorlar. Yoksa istediğiniz kadar iyi bir eğitmen olun, sizinle ilgilenmiyorlar bile. Bu nedenle bizimde önceliğimiz onlarla sıcak bir iletişim kurmak ve Romanları tanımak oldu. Çok şükür bunu başardık. Misinalı takı yapımı konusunda ilgileri oluştu. Aralarında bu işi çok ileriye taşıyacak yetenekte olanlar var. Romanların ürettikleri ürünleri satmaları için yer bulma konusunda da çaba gösteriyoruz. Canik Belediyesi ile görüştük. Romanlardan takılar isimli instagram sayfası kurduk. Mikro kredi ve sosyal yardımlaşmadan alabilecekleri fonlar hakkında bilgi veriyoruz. Amacımız edindikleri bu beceriyi ve mesleği, uzun vade de bir iş olarak devam ettirmeleri.”



## Hatta Mahallede Okuma-Yazma Kursu Açılması İçin de Ön Ayak Oldum

Projemizdeki mesleki eğitmenlerimizin özveri çalışmalarına eğitimlere katılan romanlar nasıl bakıyor sorusuna cevap bulmak amacıyla sözü onlara bırakıyoruz. Evli ve 2 çocuk babası Umut DİK sözlerine Projeye duyduğu minnettarlıktan bahsederek başlıyor.

“ Romanlar İçin Gezici İş ve Eğitim Merkezi Projesini ilk duyduğumda ne olduğunu pek anlamamıştım. Daha sonra alan taramasına geldiklerinde Projenin ayrıntılarından bahsettiklerinde ne olduğunu çözdüm ve kayıt oldum. Misinalı takı tasarımı kursuna katılıyorum. Hafta da iki gün gittiğim bu kurs benim için zamanla bir alışkanlık oldu. Hocamız oldukça verici bir insan. Bıkmadan sıkılmadan bize öğretmeye çalışıyor. Zorlandığım

oluyor ancak devam edeceğim. Hatta mahallede okuma-yazma kursu açılması için de ön ayak oldum. Sanırım eğitimin önemin farkına vardım.”

Umut’un dile getirdiği bu sözler Projenin hedeflerine ulaşma konusunda bizlere ipuçları veriyor. Ancak bu sözlerde Proje kapsamında roman vatandaşlara verilen destekleyici eğitimlerin katkısını görmezden gelemiyoruz. Erken yaşta evliliğin önlenmesi, çevre ve kişisel temizlik, alkol ve madde kullanımı konularında verilen destekleyici eğitimler roman vatandaşların sosyal entegrasyonlarına katkı sunmayı amaçlıyor. Üç farklı alanda toplamda 120 saat süren bu eğitimler Sosyal Hizmet Uzmanı ve Psikolojik Danışmanlar tarafından veriliyor.

## Tüm Çocuklar Hazır Halde Beni Bekliyorlardı

Romanlar İçin Gezici İş ve Eğitim Merkezi Projemizde roman vatandaşlarımız için verilen bir başka önemli hizmet eğitimlere gelen ailelerin çocuklarına verdiğimiz sosyalleştirici faaliyetler. Projedeki mesleki danışmanlarımız tarafından gerçekleştirilen bu faaliyetler ile roman çocukların psiko-sosyal gelişimlerine destek olmak amaçlanıyor. Bu kapsamda ince ve kaba motor kaslarının geliştirilmesi amacıyla yüz ve parmak boyama, resim yapma, oyun hamurları ile şekil yapma, sosyalleşme ve sözel gelişimleri için yaş günü kutlama, sinema etkinlikleri gibi bir dizi etkinlik düzenlenerek çocukların gelişimleri destekleniyor.

Projemizde sosyalleştirici etkinliklerde görev alan mesleki danışman Sevda AKYÜZ yaşadıklarını şu şekilde dile getiriyor: "Eğitimlerimizi hem duygusal hem de psiko-motor becerileri kazandırma amaçlanarak planladık. Çocuklara bir yandan eğitim verirken diğer yandan da çocuk olmanın verdiği güzellikleri hatırlamalarını istedik. Hiç unutmuyorum, bir etkinlik için mahalleye gittiğimde tüm çocuklar hazır halde beni bekliyorlardı. Beni görünce Sevda Hocam diye koşup bir sarılmaları vardı, inanılmazdı. Kısaca benim açımdan oldukça eğlenceli ve unutulmaz anılar içeren bir çalışma oldu."



Tüm bu deneyimler bizlere romanlarla çalışmanın keyifli ve aynı zamanda iletişim odaklı özveriye gerektirdiğini gösterdi. Klasik ve formal eğitim modelleri romanlar arasında artık kabul görmüyor. Formal eğitim modeli yerine, günümüzde sık sık duymaya başladığımız katılımcıların eğitim sürecinde aktif yer aldığı, katılımcı informal eğitim modelleri ilgi görüyor. Yapılması gereken çalışmalarımızı yeniden yapılandırmak..Bizden söylemesi...